<sup>1</sup> Auf diese besonders beziehen sich jene entschuldigende Worte Walahfrids (Praef. p. 589): *In cuius quibusdam sententiis quod effusior et ardentior in loquendo videatur, ut vir nobilis et acris animi, quod de indignitate vilium personarum dolor suggestit, tacere non potuit. Praeterea nimius amor justitiae et executoris ejus, christianissimi imperatoris, zeli naturalis exaggeravit dolorem.* Vgl. auch Simly a. a. O. p. 177 N. (1) (besonders hinsichtlich der Angriffe auf Ebo); Föß p. 29—30; Wattenbach p. 140 N. 1.

<sup>2</sup> c. 20. 50 (p. 595—596. 601).

<sup>3</sup> S. namentlich c. 44 (p. 599—600): *Elegerunt tunc unum impudicum et crudelissimum, qui dicebatur Ebo, Remensis episcopus, qui erat ex originalium servorum stirpe, ut eum inmaniter adfixisset cum confinctionibus caeterorum etc. . . . Patres tui erant pastores caprarum, non consilarii principum;* c. 56 (p. 602): *Ebo turpissimus rusticus.* Die besondere Aufmerksamkeit, mit welcher der Verfasser diesen Prälaten verfolgt, verräth auch der Schluß des cap. 48 (p. 601); der Prümmer Codex setzt hier zu der Nachricht von seiner Gefangennahme hinzu: *Deo gratias*.

<sup>4</sup> Wenn man andere, allgemein gehaltene Stellen der capp. 20. 43. 44. 50 (p. 595. 599—601): *Quia jamdudum illa pessima consuetudo erat, ut ex villissimis servis fiebant (fierent, v. l.) summi pontifices etc. — et ibi valde adfixit eum cum episcopis et ceteris nonnullis. Omnes enim episcopi molesti fuerunt ei, et maxime hi, qui (quos, v. l.) ex villissima servili conditione honoratos habebat, cum his qui ex barbaris nationibus ad hoc fastigium perducti sunt — iudicio servorum suorum induentes eum cilicio — qui istam vero maxime adfligebant, legales servi ejus fuerunt ac patrum suorum. — Sed summopere praecavendum est, ne amplius fiat, ut servi sint consilarii sui etc. — Quando in temptatione sua erat mitissimus principum, hi tales tam molesti ei fuerunt, qui eis immeritis omnem benignitatem exhibuit, mit den in der vorhergehenden Note bezeichneten und theilweise excerpirten zusammenhält, welche speciell gegen Ebo gerichtet sind, so kann man kaum zweifeln, daß auch jene hauptsächlich auf diesen Erzbischof zielen, welcher in der That einer Fiscalfamilie entstammte (s. d. Schreiber Karls des Kahen an Papst Nicolaus I, Bouquet VII, 557; Dümmler I, 109 N. 65).*

Mitbischöfe gegen diesen ihren Keimser Amtsgenossen zu Thionville sieht er eine feige Schonung von Seiten selbst schuldbewußter Richter und verlangt vielmehr heftig seine schimpfliche Absetzung in aller Form<sup>1</sup>, wie sie früher unter seiner eigenen Theilnahme über Jesse von Amiens verhängt worden war<sup>2</sup>.